



گروه اقتصادی – محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سؤالی درباره آخرین اقدامات به منظور آماده‌سازی زیرساخت‌ها برای تخصیص کارت

گروه اقتصادی – مسئولان وزارت صمت درحالی دلیل توقف چند روزه ثبت سفارش آیفون را اختلال سیستمی عنوان کرده‌اند که شواهد نشان می‌دهد تصمیم ممنوعیت واردات این گوشی‌ها با هدف درست صرفه‌جویی ارزی صورت گرفته است.

پس از مطرح شدن دوباره ممنوعیت واردات آیفون و توقف چند روزه ثبت سفارش این کالا در هفته گذشته، در نهایت اظهارات مقامات دولتی حاکی از آن است که فعلاً از ممنوعیت واردات این گوشی‌ها خبری نیست.

بنابر ادعای سعید عباسپور، مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه تجارت،

وزارت صمت تا به امروز هیچ گونه ابلاغیه‌ای مبتنی بر ممنوعیت سفارش واردات موبایل‌سایر برندی خاص را

دوران سوءاستفاده از حساب‌های بانکی به سر آمد!

گروه اقتصادی –بانک مرکزی «دستورالعمل الزامات اجرایی تعیین سطح فعالیت اشخاص حقیقی فاقد شغل و اشخاص حقوقی غیرفعال» را به بانک‌ها ابلاغ کرد که بر اساس مفاد آن امکان سوءاستفاده از حساب‌های بانکی از میان خواهد رفت. «دستورالعمل الزامات اجرایی تعیین سطح فعالیت اشخاص حقیقی فاقدشغل و اشخاص حقوقی غیرفعال» تدوین و پس از طرح و تصویب در جلسه ۲۴ اردیبهشت‌ماه هیأت عامل بانک مرکزی، به شبکه بانکی ابلاغ شد. براساس ماده ۶۷ این نامه اجرایی مجاز به پوششوی مصوب هیأت وزیران، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی مکلفند به منظور پایش مستمر ارباب رجوع در فرآیند شناسایی معمول و نیز ارزیابی ریسک برقراری تعاملات کاری با آن‌ها، نسبت به تعیین سطح فعالیت ارباب رجوع اقدام کنند.
براین اساس در گام نخست از اجرای تکالیف و الزامات مقرر، الزامات اجرایی مربوط به تعیین مسطح فعالیت اشخاص مجبور به نحوی که امکان سوءاستفاده از حساب‌های سپرده و سایر خدمات بانکی قابل ارائه به آن‌ها محدود خواهد رفت. «دستورالعمل الزامات اجرایی تعیین سطح فعالیت اشخاص حقیقی فاقدشغل و اشخاص حقوقی فاقد شغل و اشخاص حقوقی غیرفعال» تدوین و پس از تصویب، به شبکه بانکی کشور ابلاغ شد. گام دوم، تدوین الزامات اجرایی تعیین سطح فعالیت اشخاص حقوقی فاقد شغل و اشخاص حقوقی غیرفعال در دستور کار قرار گرفت. بر این اساس، مقرراتی تحت عنوان «دستورالعمل الزامات اجرایی تعیین سطح فعالیت اشخاص حقوقی فاقد شغل و اشخاص حقوقی غیرفعال» تدوین شد که پس از طرح و تصویب هیأت عامل بانک مرکزی، به شبکه بانکی ابلاغ شد. دستورالعمل الزامات اجرایی تعیین سطح فعالیت اشخاص حقیقی فاقدشغل و اشخاص حقوقی غیرفعال (پیوست) متضمن احکام مهمی است که اهم آن‌ها به قرار ذیل است:
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی باید نسبت به تعیین سطح فعالیت مورد انتظار اشخاص حقیقی فاقد شغل یا اشخاص حقوقی غیرفعال اقدام نموده و مراتب را مطابق با رویه‌ای که بانک مرکزی تعیین می‌کند به بانک مرکزی اعلام کنند. سطح فعالیت تعیین شده نباید از حدود مجاز اعلامی بانک مرکزی برآید و اشخاص مجبور فراتر رود. البته در مقررات ابلاغی شرایطی در نظر گرفته شده است که به موجب آن، اشخاص حقیقی فاقد شغل در صورت وجود درآمد‌های غیر شغلی مستمر مانند دریافت اجاره از املاک و یا سود دریافتی از سپرده‌های بانکی، بتوانند با ارائه اسناد و مدارک معتبر خدمات بانکی موردنیاز خود را به نحو مطلوبی مدیریت کنند. بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی باید سطح فعالیت مورد انتظار هر یک از اشخاص حقیقی فاقد شغل یا حقوقی غیرفعال را به‌صورت سامانه‌ای نگهداری کنند و سطح فعالیت محقق شده آن‌ها نزد خود را حداقلتر پس از ۳۸ ساعت از زمان وقوع هر تراکنش محاسبه کنند، به نحوی که در صورت تخطی سطح فعالیت محقق شده شخص حقیقی فاقد شغل یا شخص حقوقی غیرفعال قبل از سررسید یک‌ساله از سطح فعالیت مورد انتظار وی، مراتب به‌صورت خودکار اعلام شود. اشخاصی که در چارچوب رویه فوق از مسطح فعالیت مورد انتظار عبور می‌کنند، باید به طریق مقتضی از جمله ارسال دعوت‌نامه به نشانی ارباب‌رجوع، ارسال پیامک و یا سایر روش‌ها، برای ارائه توضیحات و در صورت لزوم تسلیم مدارک و اسناد مثبت به درگاه‌های حضوری یا غیرحضوری موردمسئله اعتباری دعوت شوند و فرم پیوست برای تکمیل در اختیار آن‌ها قرار گیرد. در این شرایط، نحوه اقدام مؤسسات اعتباری متناسب با توضیحات ارائه شده از سوی شخص حقیقی فاقد شغل یا شخص حقوقی غیرفعال مربوط تبیین شده است. همچنین ضمانت‌اجرای مقتضی برای عدم مراجعه اشخاص مزبور در مهلت یک‌ماهه تعیین شده جهت مراجعه به درگاه‌های حضوری یا غیر حضوری مؤسسه اعتباری و ارائه توضیحات مذکور در نظر گرفته شده است. علاوه بر پایش سطح فعالیت اشخاص یادشده، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی باید از طریق اتصال اطلاعات اقتصادی اشخاص به سامانه‌های عملیاتی خود، از عدم ارائه خدمات بانکی شامل افتتاح حساب سپرده تجاری، اعطای هر گونه ایزر پذیرش، اعطای تسهیلات و قبول انواع تعهدات با موضوعات تجاری به اشخاص حقیقی فاقد شغل و نیز افتتاح حساب سپرده بانکی، اعطای هر گونه ایزر پذیرش، اعطای هر گونه ایزر پرداخت، اعطای انواع تسهیلات و قبول انواع تعهدات و اعطای دسته‌چک جدید به اشخاص حقوقی غیرفعال‌المبتنان حاصل کنند.

اقتصادی

پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

پافشاری مجلس بر تغییر روش پرداخت نقدی به کارت اعتباری است

■ **رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس درخصوص زمان اجرای طرح کالابریگ الکترونیک گفت: نمی‌توانم عدد بگویم اما با این وضعیتی که ما می‌بینیم، پیش‌بینی می‌کنم که بیشتر از ۲ ماه زمان ببرد.**

ما مطرح کرده بودیم، یعنی پرداخت وی افزود: با توجه به اینکه روش به شکل کارت اعتباری را ندارد. نماینده مردم کرمان در مجلس

بیشتر وجود دارد. همین کاری که در دهکبندی کردند، غیر از اینکه روش پرداخت نقدی باشد یسا کالابریگ

وی ادامه داد: به نظر می‌رسد با توجه به اینکه حتی در بخش ایجاد پایگاه جامع رفاه ایرانیان، بانک

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این سوال که «به نظر شما اجرای طرح کالابریگ الکترو نیک بیشتر از ۲ ماه اعلام شده زمان می‌برد یا در موعد مقرر اجرایی خواهد شد؟»، گفت: نمی‌توانم عدد بگویم اما با این وضعیتی که ما می‌بینیم، پیش‌بینی می‌کنم که بیشتر از ۲ ماه زمان ببرد.

باشد، نشان داد که دولت تا الان هنوز زیرساخت‌های لازم را برای کاری که

اطلاعاتی، دهکبندی و ... همه این‌ها با نواقصی رو به رو بوده نیاز به کار

مروری بر حواشی ممنوعیت و آزادسازی واردات آیفون

در اختیار داشته است به طوری که سال گذشته از مجموع ۱۷.۷ میلیون دستگاه وارد شده ۱.۱ میلیون دستگاه بالای ۶۰۰ دلار برده است.

مرورری بر حواشی ممنوعیت و آزادسازی واردات آیفون
بررسی‌ها نشان می‌دهد برند آیفون با وجود اینکه حجم اندکی از نیاز بازار را پوشش می‌دهد اما بخش قابل توجهی از منابع ارزی تخصیص یافته به واردات گوشی تلفن همراه را به خوداختصاص داده است؛ علاوه بر این در طول ۳ سال گذشته با منابع محدود شرایط تحریمی و کاهش منابع درآمدی، شاهد افزایش چندبرابری واردات آیفون به کشور هستیم، در مجموع این شرایط موجب شده که

تجاری آیفون و سری Z و not S سامسونگ ارز تالار دوم‌نیمایی یا همان ارزبازار آزاد تعلق خواهد گرفت و این وجودنابرابر انتظار محمدرضا عالیان،سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل از ابتدای اردیبهشت ماه ارزی جهت واردات آیفون اختصاص داده نشده است.

وزیر صمت و رئیس‌جمهور در مورد آزادسازی واردات خودرو، که اسنادآن به تاژگی منتشر شده است، نیز سخن از غیرضروری بودن واردات آیفون به میان آمده و گویا مقرر شده از محل صرفه‌جویی ارزی ممنوعیت واردات آیفون، ۱۵ میلیارد دلار ارز مورد نیاز برای وادات خودرو تأمین شود. جالب اینجاست که براساس جدیدترین مصوبه مربوط به واردات تلفن همراه، به همه گوشی‌ها نام

چرا واردات آیفون

بارها اعلام کرده‌ام که حقوق کارگران برای ساخت یا پرداخت اقساط مسکن پایین است و توان پرداخت اجاره بهای مسکن را ندارند. هم اکنون بیش از دو سوم دریافتی آنها صرف اجاره بها می‌شود و با همین دریافتی امورات اولیه زندگی خود را نمی‌توانند تأمین کنند لذا متعده مسکن کارگری زمانی موفق خواهد بود که به شکل اجاره به شرط تملیک باشد.

وی ادامه داد: در بحث اجاره به

با همکاری یکی از نهادهای وابسته به سازمان ملل به نام مرکز بین‌المللی تجارت (ITC-International Trade Center) و در راستای حمایت از شرکت های صادراتی کوچک و متوسط و با هدف ورود به بازار اروپا نسبت به انتخاب و اعزام مدیران ۲۰ شرکت تولیدی-صادراتی بخش خصوصی به کشور آلمان اقدام نمود. بر اساس این برنامه مدیران ۲۰ شرکت ایرانی در مرحله اول ۳۵ شرکت تجاری گذراندن دوره مقدماتی انتخاب شدند. در بهمن سال گذشته مدرسان شرکت کارل دویزبرگ در تهران حاضر شدند و سه مدت ۱۰روز نسبت به آموزش نحوه کار برای ورود به بازار آلمان، چگونگی انتخاب شرکت های مناسب برای همکاری و نحوه بازاریابی و نفوذ در بازارهای اروپا به تجار ایرانی اقدام نمودند. بعد از این دوره از شرکت های حاضر مصاحبه دیگری به عمل آمد و آماده ترین شرکت ها در فهرست نهایی اعزام قرار گرفتند. شرکت های اعزام شده مهتی بر مصاحبه حرفه ای و در فضای رقابتی انتخاب شدند و علاوه بر شرکت های فعال در استان تهران، نمایندگان ای از استانهای دیگر از جمله اصفهان، کرمانشا، کردستان، مازندران، گلستان و خراسان رضوی نیز دراین برنامه مشارکت نمودند.کنته مهم در برگزاری این دوره این است که تجار و تولیدکنندگان داخلی هزینه ای برای شرکت در دوره ۱۰روزه و سفر ۲۰ روزه به آلمان پرداخت نکردند و تمایل حضور پیدا کنند و استراژی ملی از شرکت های فعال در شش حوزه خاص که تحت پوشش استراژی ملی صادرات ایران (که در مشارکت بین سازمان توسعه تجارت و مرکز بین المللی تجارت تدوین شده) قرار گرفته است و همینطور شرکت های دانش بنیان دعوت شدت تا در صورت تمایل حضور پیدا کنند و استراژی ملی خود را ارائه نمایند. این شش حوزه، حوزه های گیاهان دارویی، میوه و سبزیجات، قطعات خودرو، محصولات پتروشیمی، ارتباطات و

اعزامی چگونه بود؟
آبان سال گذشته سازمان توسعه تجارت فراخوانی با عنوان برنامه ظرفیت سازی و کمک به شرکت های صادراتی ایران جهت ورود به بازار آلمان را صادر کرد و در سایت سازمان توسعه تجارت اطلاع رسانی لازم در این زمینه انجام شد. طبق این فراخوان از شرکت های فعال در شش حوزه خاص که تحت پوشش استراژی ملی صادرات ایران (که در مشارکت بین سازمان توسعه تجارت و مرکز بین المللی تجارت تدوین شده) قرار گرفته است و همینطور شرکت های دانش بنیان دعوت شدت تا در صورت تمایل حضور پیدا کنند و استراژی ملی خود را ارائه نمایند. این شش حوزه، حوزه های گیاهان دارویی، میوه و سبزیجات، قطعات خودرو، محصولات پتروشیمی، ارتباطات و

کرد:در حال حاضر دو دیدگاه درباره ساخت مسکن وجود دارد یکی اینکه توسط انبوه سازان ساخته شود و دوم تعاونی های مسکن وارد شوند. اگر به کارگران زمین رایگان به مدیم قدرت ساخت و ساز ندادند بنابر این بهتر است واحدهای مسکونی ساخته و به شکل اجاره به شرط تملیک در اختیار کارگران گذاشته شود. اگر تعاونی ها وارد

خاطر نشان کرد: اما آنچه که برای مجلس مهم و مورد پافشاری است این است که روش پرداخت نقدی به کارت اعتباری تبدیل شود که مردم مجددا دچار آن چیزی که در بلندمدت با تورم ر قسم می خورد و ارزش عدد پرداختی را کاهش می دهد شبیه به همین یارانه ۴۵ هزار تومانی که از ۴۵ دلار رسیده به کمتر از ۲ دلار، نشوند و این مساله مجددا تکرار نشود. لذا این پیشنهاد و اصرار ماست و به دولت هم گفتیم که حتما این کار باید انجام شود و زیرساخت ها آماده شود.

و هم افزایش بود: با توجه به اینکه بانک مرکزی گلوگاه اصلی است، بانک مرکزی اعلام کرد که بخش عمده‌ای از کار را انجام داده است، در کنار آن هم بانک اطلاعاتی خانوارها و شبکه توزیع دو عامل دیگر بیشتر از ۲ ماه اعلام شده باید آماده شوند.

پورابراهیمی در ادامه به ضعف سامانه‌های اطلاعاتی اشاره کرد و ایراز داشت: حتی اگر کار بانک مرکزی هم انجام شود در حوزه‌های

اقتصادی

۹۵۹۱۱

دیگر اشکالاتی وجود دارد. ما هفته گذشته جلسه‌ای با حضور وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی داشتیم و براساس سؤالاتی که در این جلسه از سازمان‌ها مانند سازمان امور مالیاتی، سازمان بورس، گمرک، سازمان ثبت اسناد، سازمان ثبت املاک و ... داشتیم، مشخص شد که بخش عمده‌ای از این اطلاعات ناقص است و شرایط لازم را ندارد. وی خاطر نشان کرد: ما حتما با دولت این ریزینی و هماهنگی را انجام خواهیم تا ان‌شاءالله طی یکی- دو ماه آینده هم نواقص برطرف شده و هم زیرساخت‌ها فراهم شود تا این کار اجرایی شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس در پاسخ به این سوال که «به نظر شما اجرای طرح کالابریگ الکترونیک بیشتر از ۲ ماه اعلام شده زمان می‌برد یا در موعد مقرر اجرایی خواهد شد؟»، گفت: نمی‌توانم عدد بگویم اما با این وضعیتی که ما می‌بینیم، پیش‌بینی می‌کنم که بیشتر از ۲ ماه زمان ببرد.

نظر گرفتن یک راهکار جایگزین منطقی همچون افزایش تعرفه وارداتی قابل تأمل است.

تاسال ۱۳۹۹ تعرفه ۵درصدی بسر واردات تمام گوشی های تلفن همراه اعمال می‌شود که بر اساس تصمیم نمایندگان مجلس در قالب قانون بودجه از سال ۱۴۰۰ این تعرفه برای گوشی های بالای ۶۰۰ دلار به ۱۲ درصد افزایش پیدا کرد.

با اینحال شاهد بودیم که واردات گوشی‌های آیفون در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ نزدیک به ۳ برابر رشد داشته است. به همین دلیل این دسته از کارشناسان اقتصادی بر این باورند که هر چند افزایش قابل توجه تعرفه وارداتی نمی‌تواند مشکل ارزی آنها را به طور کلی برطرف کند اما تقاضا برای این کالا را کاهش داده و در مقابل درآمد‌های دولت نیز افزایش خواهد یافت.

کارگران را با «اجاره به شرط تملیک» خانه‌دار کنید

و تحویل شود طبعاً باید از کیفیت آن هم بزد چون انبوه سازان از مسکن خود نمی گذرد ولی اگر تعاونی های مسکن وارد شوند و دولت نظارت کند قطعا بهتر است. به گفته این مقام کارگری، در تعاونی ها نگاه سود آوری وجود ندارد و مسکن باقیمت مناسب و کیفیت قابل قبول به شکل مقرر و به صرفه ساخته و در اختیار کارگران قرار داده می شود.

ساخت و ساز شوند بهتر است تا انبوه سازان و به این منظور باید تعاونی های خوشنام که سابقه درخشانی در ساخت و ساز دارند بر این راه عبده بگیرند. چه تضمینی وجود دارد که خانه های مسکن کارگری در حالت انبوه سازی شده است، حتی همین امر ناشبه نوسان‌گیری برخی تصمیم‌سازان از التهاب در بازار را هم تقویت کرده است.از همین رو برخی از کارشناسان اقتصادی اعتقاد دارند به دلیل برخی تبعات ممنوعیت واردات آیفون، در

از سوی سازمان توسعه تجارت ایران انجام شد؛

گشوده شدن دروازه‌های تجارت با آلمان به روی تولیدکنندگان

محصولات آن در مقایسه با محصولات سایر کشورها شده و در نهایت افزایش صادرات را در پی خواهد داشت.

مواردی هم بوده که در این سفر ۲۰ روزه به تفاهم و قرارداد ختم شده باشد؛

بلسه چندین مورد از دیدارها به انعقاد توافق و قرارداد منجر شده است. برای مثال در زمینه بازی های رایانه ای توافقی مبنی بر فروش بازی رایانه ای ایرانی و استمرار همکاری دو طرف در زمینه طراحی بازی مبنی بر شبیه سازی حاصل شد. در زمینه گیاهان دارویی ضمن رسیدن به قرارداد فروش، قرار و مدار لازم برای پایه گذاری روابط بلندمدت بین شرکت های ایرانی و آلمانی گذاشته شد.فروش خشک‌بار و میوه‌های خشک کارنیک از دیگر دستاوردهای شرکت های فعال در حوزه محصولات کشاورزی بود. در مورد گردشگری قرارداد تورگردانی و روابط بلندمدت همکاری پایه ریزی شد. در مورد محصولات صنعتی- معدنی زمینه فروش منظم ماهانه در تناژ بالا از ایران به آلمان ایجاد شد. به همین ترتیب شرکت ایرانی حاضر در این رویداد توانست بخشی از نهاده های وارداتی خود را از طریق شرکت آلمانی تأمین کند. در مورد بسته بندی محصولات صادراتی از ایران به اروپا برخی از شرکت های اروپایی روابط مناسبی با شرکت های اروپایی ایجاد کردند و با مقررات بازار اروپا در زمینه بسته بندی آشنا شده و جهت استمرار این همکاری به منظور ارتقای سطح بسته بندی صادراتی کالاهای ایرانی پایه ریزی را به عمل آوردند. برخی از شرکت های اعزامی از ایران که سابقه صادرات به بازار آلمان از طریق دیگر واسطه ها را داشتند در این برنامه توانستند ارتباط مستقیم با واردکننده آلمانی برقرار کرده و پس از این مستقیماً و بدون واسطه صادرات داشته باشند. در



زمینه های دیگری هم شرکت های دو طرف نسبت به ارسال پیش فاکتور و نظایر آن اقدام کرده اند که نتایج دقیق مربوط به تعداد مشخص خواهند شد.
با اتمام ایسن نوره آیا برای برگزاری دوره های مشابه برنامه ریزی شده است؟
لازم است به این موضوع اشاره کنم که پروژه آلمان هنوز تمام نشده و شرکت کارل دویزبرگ متعهد شده است تا به مدت بیش از یک سال شرکت ایرانی حاضر در این برنامه را در زمینه بازاریابی پشتیبانی کند. در واقع کمک به شرکت ها تا حصول نتیجه ادامه پیدا خواهد کرد و ارتباطات فعلی شکل گرفته آنها تا بیش از یک سال پیش گیری خواهد شد و در خلال این مدت حمایت از آنها به اشکال مختلف ادامه خواهد داشت. در مورد برنامه های مشابه نیز قرار است برنامه ای که در آلمان اجرا شد، مجددا در ماههای آتی برای شرکت های دانش بنیان تکرار شود. همچنین برنامه مشابهی رانیز برای حضور در بازار ایتالیا بر نامه ریزی می کنیم که هم اکنون در حال انجام مقدمات در زمینه بسته بندی است. با توجه به اینکه در سالهای اخیر سطح روابط تجاری ح ۱۱ ایران با کشورهای اروپایی بدلایل مختلف از جمله تحریم کاهش پیدا کرده است، به نظر می‌رسد با انجام اینگونه پروژه‌ها در سازمان توسعه تجارت امکان ایجاد فرصت برای شرکت های ایرانی، زمینه لازم برای احیای ظرفیت از دست رفته صادراتی کشورمان به بازار اروپا فراهم خواهد شد.

لوازم تحریر
هانی
فتوکپی
سیمیا
پرینت
تایپ
منگه
۰۹۰۲ ۲۹۹ ۲۰۹۹
Hany_tahrir
۴۱
آدرس: مرکز خرید آریان، طبقه اول، غرفه ۴۱